

DC NORDEN ApS

Maribovej 144
4990 Sakskøbing

CVR-nr. 34 21 23 84

Årsrapporten for 2018/19

(7. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18/10 2019

Poul Erik Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	DC NORDEN ApS Maribovej 144 4990 Saksøbing
	CVR-nr.: 34 21 23 84
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Stiftet: 17. januar 2012
	Regnskabsår: 7. regnskabsår
	Hjemsted: Guldborgsund Kommune
Direktion	Kim Christensen, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Registreret Revisionsaktieselskab Gemsevej 15 7800 Skive
Pengeinstitut	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i distribution af CD, DVD, BluRay, LP og bøger til butikker og private og hermed beslægtet virksomhed.

Herudover udlejer virksomheden erhvervslokaler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 489.281 før skat, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.763.781.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Med yderligere salg og salg af teknisk grafiske ydelser forventes det et årsresultat med vækst i omsætning og økonomisk resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		2.362.517	2.186.752
Personaleomkostninger	1	-1.633.082	-1.666.703
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		729.435	520.049
Afskrivninger		-122.986	-114.512
Andre driftsomkostninger		0	-8.958
Resultat før finansielle poster		606.449	396.579
Finansielle indtægter		0	1.513
Finansielle omkostninger	2	-117.168	-216.240
Resultat før skat		489.281	181.852
Skat af årets resultat		-107.564	-41.028
Årets resultat		381.717	140.824
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		381.717	140.824
		381.717	140.824

Balance 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		5.951.732	6.034.928
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.212	108.911
Materielle anlægsaktiver		6.056.944	6.143.839
Anlægsaktiver i alt		6.056.944	6.143.839
Omsætningsaktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		4.960	0
Varebeholdninger		4.960	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		500.345	348.102
Periodeafgrænsningsposter		0	6.665
Tilgodehavender		500.345	354.767
Likvide beholdninger		216.442	365.625
Omsætningsaktiver i alt		721.747	720.392
Aktiver i alt		6.778.691	6.864.231

Balance 30. juni 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		1.683.781	1.302.064
Egenkapital	3	1.763.781	1.382.064
Hensættelse til udskudt skat		88.900	52.000
Hensatte forpligtelser i alt		88.900	52.000
Kreditinstitutter i øvrigt		2.600.000	3.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.600.000	3.000.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	400.000	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		393.491	358.911
Gæld til tilknyttede virksomheder		994.018	1.015.818
Selskabsskat		70.664	23.103
Anden gæld		467.837	632.335
Kortfristede gældsforpligtelser		2.326.010	2.430.167
Gældsforpligtelser i alt		4.926.010	5.430.167
Passiver i alt		6.778.691	6.864.231
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	2018/19	2017/18	
	kr.	kr.	
1 Personalemkostninger			
Lønninger	1.391.868	1.406.016	
Pensioner	166.541	187.031	
Andre omkostninger til social sikring	28.904	25.307	
Andre personalemkostninger	45.769	48.349	
	<u>1.633.082</u>	<u>1.666.703</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>	
2 Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	26.009	21.201	
Andre finansielle omkostninger	91.159	195.039	
	<u>117.168</u>	<u>216.240</u>	
3 Egenkapital			
	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	1.302.064	1.382.064
Årets resultat	0	381.717	381.717
Egenkapital 30. juni 2019	<u>80.000</u>	<u>1.683.781</u>	<u>1.763.781</u>

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018 kr.	Gæld 30. juni 2019 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	3.400.000	3.000.000	400.000	1.000.000
	3.400.000	3.000.000	400.000	1.000.000

5 Eventualposter mv.

Selskaberne Skive Offset ApS og Skive Offset Holding ApS har til fordel for DC Norden ApS' pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos DC Norden ApS. Beløbet udgør DKK 994.017 pr. balancedagen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skive Offset Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Leasingforpligtelser på VW Touran med restydelse 9 måneder udgør kr. 20.200, hertil registreringsafgift og moms.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 75.000.000 i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør kr. 5.951.732.